
1305REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA

DELIBERA N.

SEOUTA N.
162

T77O372OT4
LEGISLATURA N. IX

OGGETTO: L.R. 17 DICEMBRE 2012, N. 41. PUBBLICITÀ E TRASPARENZA DELLA 
SITUAZIONE PATRIMONIALE DEI COMPONENTI DEGLI ORGANI DELLA 
REGIONE, DEI TITOLARI DI CARICHE IN ORGANISMI REGIONALI E DI CARICHE 
DIRETTIVE IN ENTI 0 SOCIETÀ, MODALITÀ ATTUATIVE Al SENSI DELL’ART. 28 
DELLA L.R, 29 NOVEMBRE 2013, N. 44 (ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013) E 
APPROVAZIONE MODULI. REVOCA DELLA DUDP 976/2013,

L’anno 2014 addì 17 del mese di marzo in Ancona presso la sede 
dell’Assemblea legislativa delle Marche sì è riunito l’Ufficio di Presidenza 
regolarmente convocato.

PRESENTI ASSENTI

VITTORIANO SOLAZZI - Presidente X

ROSALBA ORTENZI - Vicepresidente X

GIACOMO BUGARO “ Vicepresidente X

MORENO PIERONl - Consigliere Segretario X

FRANCA ROMAGNOLI “ Consigliere Segretario X

Essendosi in numero legale per la validità dell’adunanza assume la 
presidenza il Presidente dell’Assemblea legislativa delle Marche Vittoriano 
Solazzi che dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario 
dell’ufficio di Presidenza Doti.ssa Paola Santoncini,

LA DELIBERAZIONE IN OGGETTO È APPROVATA ALL’UNANIMITÀ’ DEI PRESENTI.

PUBBLICATA NEL BURM N. DEL



DELIBERAR. 3 Q R
SEDUTA N.

DATA 1 7 MAR. 20U

OGGETTO:

L.R. 17 DICEMBRE 2012, N. 41. PUBBLICITÀ E TRASPARENZA DELLA SITUA­
ZIONE PATRIMONIALE DEI COMPONENTI DEGLI ORGANI DELLA REGIONE, 
DEI TITOLARI DI CARICHE IN ORGANISMI REGIONALI E DI CARICHE DIRET­
TIVE IN ENTI O SOCIETÀ. MODALITÀ ATTUATIVE Al SENSI DELL’ART. 28 
DELLA L.R. 29 NOVEMBRE 2013, N. 44 (ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013) 
E APPROVAZIONE MODULI. REVOCA DELLA DUDP 976/2013.

L'Ufficio dì Presidenza

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, dal 
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengo­
no condivisi, di deliberare in merito;

VISTA la proposta della Dirigente del Servizio Studi e Commissioni che contiene 
il parere favorevole di cui all’art. 3, comma 3, della legge regionale 30 giugno 2003, n, 
14 sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione 
e l’attestazione dello stesso che dalla deliberazione non deriva, né può comunque deri­
vare, un impegno di spesa a carico della Regione;

VISTO Fari. 10 del Regolamento interno del Consiglio regionale; 
con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1;

DELIBERA

1) di revocare la deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 976 del 28 marzo 2013 (l.r, 
17 dicembre 2012, n. 41. Pubblicità e trasparenza della situazione patrimoniale dei 
componenti degli organi della Regione, dei titolari di cariche in istituti regionali di garan­
zia e di cariche direttive in enti o società. Modalità attuative e approvazione moduli);
2) dì approvare, in attuazione dell’art. 5 della l.r. 41/2012 e dell’art. 28 della l.r. 44/2013, 

i seguenti moduli da utilizzare per le dichiarazioni previste all’art. 2, commi 1, 2, 4 e 
5, e agli artt 3 e 4 della l.r. 41/2012:
a) Modulo A (Allegato 1): “Dichiarazione della situazione patrimoniale di Presidente 

della Giunta regionale, Consigliere regionale, Assessore non Consigliere regio-



REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA

DELIBERA N. 130 5 '
SEDUTA N. . 1 6.2.....
DATA 1 7 MAIL 2014

naie™ l.r. 41/2012, art. 1, comma 1, lett. a), b) e c), e art. 2, commi 1 e 4 -d.lgs. 
33/2013, art. 14, comma 1, lett. f)”;

b) Modulo A/1 (Allegato 2): “Dichiarazione della situazione patrimoniale di organi di 
garanzia e altri organismi regionali, nonché di titolari di incarichi in en- 
ti/istìtuti/società che percepiscono dalla Regione compensi comunque denomi- 
nati anche nella forma del rimborso delle spese - l.r. 41/2012, art. 1, commi 1, 
lett. d), e), f) e g), e 1 bis, e art. 2, commi 1 e 4”;

c) Modulo A/2 (Allegato 3): “Dichiarazione della situazione patrimoniale di coniuge 
non separato e parenti entro il secondo - l.r. 41/2012, art. 2, commi 1, 4 e 5 - 
d.lgs. 33/2013, art. 14, comma 1, lett. f)”;

d) Modulo B (Allegato 4): “Dichiarazione di variazione della situazione patrimoniale 
di Presidente della Giunta regionale, Consigliere regionale, Assessore non Con­
sigliere regionale (da produrre dall’anno successivo a quello di conferimento 
dell’incarico fino all’anno seguente a quello di cessazione dello stesso) - l.r, 
41/2012, art. 1, comma 1, lett. a), b) e c), e arti. 3 e 4 ™ d.lgs. 33/2013, art. 14, 
comma 1, lett. f)”;

e) Modulo B/1 (Allegato 5): “Dichiarazione di variazione della situazione patrimonia­
le di organi di garanzia o altri organismi regionali, nonché dì titolari di incarichi in 
enti/istituti/società Ghe percepiscono dalla Regione compensi comunque deno­
minati anche nella forma del rimborso delle spese (da produrre dall’anno suc­
cessivo a quello di conferimento dell'incarico fino all’anno seguente a quello di 
cessazione dello stesso) - l.r. 41/2012, art. 1, commi 1, lett. d), e), f) e g), e 1 
bis), e artt. 3 e 4”;

f) Modulo B/2 (Allegato 6): "Dichiarazione di variazione della situazione patrimonia­
le di coniuge non separato e parenti entro il secondo grado (da produrre 
dall’anno successivo a quello di conferimento dell’incarico fino all’anno seguente 
a quello di cessazione dello stesso) - l.r. 41/2012, artt. 3 e 4 - d.lgs. 33/2013, 
art. 14, comma 1, lett. f)”;

g) Modulo C (Allegato 7): “Dichiarazione delle spese sostenute e delle obbligazioni 
assunte per la propaganda elettorale ~ I. 441/1982, art. 2, comma 1, numero 3) 
-d.lgs. 33/2013, art. 14, comma 1, lett. f) l.r. 41/2012, art. 2, comma 2”;

3) di pubblicare sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’Assemblea legislativa:
a) entro 10 giorni dalla data di approvazione della presente deliberazione, il facsimile 

dei moduli di cui al punto 2;

b) entro 30 giorni dalla loro presentazione, le dichiarazioni che i soggetti interessati 
hanno reso sui moduli di cui al punto 2;

c) entro 30 giorni dalla loro presentazione, per ciascun soggetto, le notizie risultanti 
dal quadro riepilogativo della dichiarazione del redditi;



REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA

DELIBERA N.

SEDUTA N. 162
data 1 ? MAR, 2014

d) entro 30 giorni dalla presentazione, la dichiarazione del soggetto interessato 
dell’eventuale esonero dalla presentazione delia dichiarazione dei redditi o del re­
lativo quadro riepilogativo;

4) di pubblicare nel Bollettino ufficiale della Regione, entro il 31 dicembre di ogni anno: 
le dichiarazioni, relative all’anno di riferimento, che i soggetti interessati hanno reso 
sui moduli di cui al punto 2. Nello stesso bollettino, sono altresì riportate, per ciascun 
soggetto, le notìzie risultanti dal quadro riepilogativo della dichiarazione dei redditi 
dell’anno precedente a quello di riferimento e le eventuali dichiarazioni di esonero dì 
cui alla lett. d) del.punto 3;

5) dì dare atto che, ai sensi del comma 2 dell’alt 14 del d.lgs. 33/2013, le informazioni 
concernenti la situazione patrimoniale e, ove consentita, la dichiarazione del coniuge 
non separato e dei parenti entro il secondo grado, vengono pubblicate fino alla ces­
sazione dell'incarico o del mandato del soggetto di cui all’art. 1 della l.r. 41/2012;

6) dì dare atto che, a seguito dell’entrata in vigore della l.r. 44/2013, sono interrotti i 
procedimenti avviati, ai sensi dell’alt 6 della l.r. 41/2012, nei confronti dei soggetti 
che non percepiscono dalla Regione compensi comunque denominati anche nella 
forma del rimborso spese;

7) di pubblicare per estratto la presente deliberazione;

8) di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per i successivi adempimenti.

IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO REGIONALE 

(bett V Solazzi)

IL SEGRETARIO
DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

ntoncini)(Dotta

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

La l.r. 17 dicembre 2012, n. 41, detta norme per la pubblicità e la trasparenza della si­
tuazione patrimoniale dei componenti degli organi della Regione, dei titolari di cariche 
in organismi regionali, tra cui quelli di garanzia, e di cariche direttive in determinati enti 
o società.

In forza dell’art. 9 della suddetta legge, ('Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 976 
del 28 marzo 2013 ha adottato le modalità attuative degli adempimenti previsti dalla 
medesima legge regionale n. 41, tra cui i moduli ove rendere le relative dichiarazioni.



REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA

DELIBERA N.

SEDUTA N. 2
o™ ì / iW 20M

pan.

5

Il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, che riordina la disciplina riguardante gli obblighi di pub­
blicità e trasparenza dì informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, dispone 
alla lett. f) del comma 1 dell’art. 14 che, ai fini della loro pubblicazione nei modi stabiliti 
dalla normativa in materia, i titolari dì incarichi politici devono fornire le dichiarazioni di 
cui all’art. 2 della I. 5 luglio 1982, n. 441, nonché le attestazioni e dichiarazioni di cui 
agli artt. 3 e 4 della medesima legge, come modificata dal citato decreto legislativo n. 
33, limitatamente al soggetto, al coniuge non separato e ai parenti entro il secondo 
grado, ove gli stessi vi consentano. Viene in ogni caso data evidenza al mancato con­
senso. In più, il comma 2 dello stesso art 14 dispone che le informazioni concernenti la 
situazione patrimoniale e, ove consentita, la dichiarazione del coniuge non separato e 
dei predetti parenti, vengono pubblicate fino alla cessazione dell’incarico o del mandato 
del soggetto interessato.

Anche in osservanza a quanto sopra, kart. 28 della Ir. 29 novembre 2013, n. 44 (Asse­
stamento di bilancio 2013), modifica la l.r. 41/2012, in particolare:

1) aggiunge il comma 1 bis all’art 1 della l.r. 41/2012 che così stabilisce: “le disposi­
zioni della presente legge non si applicano ai soggetti di cui al comma 1, lettere e), 
f) e g), qualora gli stessi non percepiscono dalla Regione compensi comunque de­
nominati anche nella forma del rimborso delle spese";

2) modifica il comma 5 dell’art. 2 della l.r. 41/2012, per cui i parenti entro il secondo 
grado dei soggetti di cui all’art. 1 della l.r. 41/2012 sono sottoposti agli adempimenti 
sulla trasparenza della situazione patrimoniale e reddituale, sempre che gli stessi vi 
consentono.

Invece, il comma 4 dell’art. 28 della l.r. 44/2013 incarica l’Ufficio di Presidenza 
dell’Assemblea legislativa regionale di determinare le necessarie modalità attuative e di 
adeguare la relativa modulistica.

Alla luce delle modifiche introdotte alla l.r. 41/2012, prima di avviare o proseguire il pro­
cedimento sanzionatorio di cui all’art. 6 della medesima legge regionale, con nota prot. 
10558 del 18 dicembre 2013, è stato chiesto alla Giunta regionale quali incarichi di cui 
alle lett. e), f) e g), comma 1, art. 1, l.r. 41/2012 ricevono dalla Regione compensi co­
munque denominati anche nella forma del rimborso spese.

Con nota prot. n. 105164/13.02.2014, il Segretario generale della Giunta ha comunica­
to che "nessuno dei dirigenti dei servizi della Giunta regionale ha segnalato il nominati­
vo di un soggetto che ha percepito, nell’anno 2013, dalla Giunta regionale compensi 
comunque denominati anche nella forma del rimborso delle spese’’.

Pertanto, ai sensi del comma 1 bis del medesimo art. 1, non deve essere dato seguito 
al procedimento sanzionatorio di cui all’art. 6 della legge regionale n. 41 nei confronti di



REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA

DELIBERA N. „
1 5 fi r

SEDUTA N. ''j () P

DATA | / 2()Vj

quei soggetti che ricoprono dette cariche (elencati nella citata nota prot 10558 del 18 
dicembre 2013),

Inoltre, la responsabile della PO Status dei Consiglieri regionali ha predisposto 
l’allegato Modulo C, “Dichiarazione delle spese sostenute e delle obbligazioni assunte 
per la propaganda elettorale”, concernente le spese sostenute e le obbligazioni assun­
te, nonché i finanziamenti e i contributi ricevuti, per la propaganda elettorale ovvero 
l’attestazione di essersi avvalso esclusivamente di materiali e di mezzi propagandistici 
predisposti e messi a disposizione dal partito o dalla formazione politica della cui lista 
hanno fatto parte, ai sensi della I. 441/1982, comma 1, numero 3). Oltre alle informa- 
zìoni previste da tale legge, l’art. 7 della I. 10 dicembre 1993, n. 515 (Disciplina delle 
campagne elettorali per l’elezione alla Camera dei deputati e al Senato della Repubbli­
ca), che si applica anche ai consigli regionali, come richiamato dall'alt 5 della I. 23 
febbraio 1995, n. 43 (Nuove norme per l’elezione dei consigli delle regioni a statuto or­
dinario), prevede che alla dichiarazione deve essere allegato un rendiconto relativo ai 
contributi e servizi ricevuti ed alle spese sostenute, nonché gli estratti dei conti correnti 
bancario ed eventualmente postale utilizzati. Si precisa, infine, che alla dichiarazione 
dovranno essere allegate, qualora ne ricorrano le condizioni, le dichiarazioni di cui al 
terzo comma dell’art. 4 della I. 18 novembre 1981, n. 659 (Modifiche ed integrazioni al­
la legge 2 maggio 1974, n. 195, sul contributo dello Stato al finanziamento dei partiti 
politici).

Per le motivazioni sopra esposte e ai fini della prima attuazione degli adempimenti pre­
visti dalla l.r. 41/2012, come modificata dall'alt 28 della l.r. 44/2013, si propone:

1) di revocare la deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 976 del 28 marzo 2013;

2) di approvare i moduli A, A/1, A/2, B, B/1, B/2 e C, allegati al presente atto, dove i 
soggetti interessati dovranno rendere le dichiarazioni previste agli arti 2, 3 e 4 della l.r. 
41/2012 nonché all’art. 14, comma 1, lett. f), del d.lgs. 33/2013 (eventuale mancato 
consenso da parte del coniuge e dei parenti entro il secondo grado a cui il Presidente 
della Giunta regionale, Consiglieri regionali e Assessori non Consiglieri regionali devo­
no dare evidenza);

3) di pubblicare il facsimile dei predetti moduli sul sito istituzionale entro 10 giorni dalla 
data di approvazione del presente atto;

4) di pubblicare, sul sito istituzionale entro 30 giorni dalla loro presentazione, le dichia­
razioni rese sui moduli di cui al punto 2) nonché quella dei redditi, che tutti i soggetti in­
teressati e, se consenzienti, il coniuge non separato e i parenti entro il secondo grado 
sono tenuti a depositare presso la Segreteria generale dell’Assemblea nei termini pre­
visti dalla l.r. 41/2012 e da pubblicare, ai sensi della normativa in materia, nel BUR en­
tro il 31 dicembre del relativo anno. La pubblicazione nel BUR e sul sito delle dichiara­
zioni dei redditi deve riguardare solo il quadro riepilogativo. Nei caso in cui il soggetto 
interessato non è tenuto a presentare la dichiarazione dei redditi o il relativo quadro



riepilogativo, va pubblicata la dichiarazione di esonero che lo stesso deve comunque 
rendere all’amministrazione regionale.

Come disposto al comma 2 dell’art 14 del d.lgs. 33/2013, le informazioni concernenti la 
situazione patrimoniale e, ove consentita, la dichiarazione del coniuge non separato e 
dei parenti entro il secondo grado, sono pubblicate fino alla cessazione dell’incarico o 
del mandato del soggetto interessato.

Il rIl r

PARERE DELLA DIRIGENTE DEL SERVIZIO STUDI E COMMISSIONI

La sottoscritta, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime parere favorevo­
le in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo dì legittimità della presente delibera­
zione. Si attesta inoltre che dal presente atto non deriva un impegno di spesa a carico 
della Regione,

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(Dott.ssa Luigia Alessandrelli)

La presente deliberazione si compone di n.'fe!.. pagine, di cui n.s?4 pagine di allegati 
che formano parte integrante della stessa.

DÉNZA 

ncini)



Allogato 1

Modulo A
Approvalo coli Delibera UdP

n-ULO-Sflol'-_____
’ -1 ? MAR. 20U

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

PUBBLICITÀ E TRASPARENZA DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

DICHIARAZIONE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

di

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE,

CONSIGLIERE REGIONALE E

ASSESSORE REGIONALE NON CONSIGLIERE

l.r. 41/2012, art. 1, comma 1, lett. a), b) e c), e art. 2, commi 1 e 4 

d.lgs. 33/2013, art. 14, comma 1, lett. f)



Modulo A
Approvato con Delibera UdP

ir. del ______
? z(iV.

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

DICHIARAZIONE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE
DI PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE, CONSIGLIERE REGIONALE, 

ASSESSORE NON CONSIGLIERE REGIONALE
l.r. 41/2012, alt 1, comma 1, lett. a), b) e c), e ad. 2, commi 1 e 4

d.lgs. 33/2013, ari. 14, comma 1, lett. f)

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ’

(cLp.r. 28 dicembre 2000, n. 445)

ll/la sottoscritto/a

nato/a a ( ) il

codice fiscale 

in qualità di1 :

1 Indicare la carica e l’organismo di cui all'alt. 1 della l.r. 41/2012 (ad es. Presidente della Giunta; Consigliere 
regionale.....)

- consapevole delie sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art. 76 del d.p.r, 28 dicembre 2000, n. 445;

.. consapevole che, per gli effetti di cui all'alt 13 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, i dati sotto riportati 

saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente nell'ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa;

DICHIARA

2



Modulo A

1) DICHIARAZIONI OBBLIGATOCI;

Approvato con Delibera UdP

SEZ. 1

BENI IMMOBILI (Terreni e Fabbricati)

Natura del diritto2 Descrizione 

dell’immobile 3
Comune e Provincia Annotazioni

2 Specificare se trattasi di: proprietà, comproprietà; superficie; enfiteusi; usufrutto; uso; abitazione; serviiii
3 Specificare se trattasi dì: terreno o fabbricato. In questo secondo caso indicare la categoria tramite il relativo 
simbolo di cui al d.m. 20 novembre 1979 e successive modificazioni, come riportato nella tabella a pag. 8

3



Modulo Z\
Approvato con Delibera UdP

<le/ ..........
1 ■’ 0 i;i i l O. 20U

$ez. 2

BEIMI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI

Autoveìcoli, Aeromobili,

Imbarcazioni da diporto C.V. fiscali
Anno di

immatricolazione
Annotazioni

SEZ. 3

PARTECIPAZIONI IN SOCIETÀ QUOTATE E NON QUOTATE

SOCIETÀ

(denominazione e sede)

Numero azioni 

o quote 

possedute

Annotazioni

4



Modulo A
Approvato con Delibera UdP

J5_ del_____
1 7 MAR. 70U

SEZ. 4

SEZ. 5

INVESTIMENTI IN TITOLI OBBLIGAZIONARI, TITOLI DI STATO 0 IN ALTRE UTILITÀ FINANZIARIE
DETENUTE ANCHE TRAMITE FONDI DI INVESTIMENTO, SOCIETÀ DI INVESTIMENTO A CAPITALE

VARIABILE (SICAV) 0 INTESTAZIONI FIDUCIARIE

Denominazione Importo Annotazioni

FUNZIONI DI AMMINISTRATORE 0 SINDACO DI SOCIETÀ

SOCIETÀ

(denominazione e sede)
Natura dell’incarico Annotazioni

5



Modulo A
Approvato con Delibera UdP

- che non sono state trasmesse, entro il termine di cui all’alt 2, comma 1, l.r. 41/2012, le 
dichiarazioni sulla situazione patrimoniale e reddituale del coniuge non separato e dei parenti 
entro il secondo4 5 6 per i motivi di seguito elencati:

4 In forza della delibera 65/2013 della Commissione indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l'integrità delle 
amministrazioni pubbliche (CIVIT), sono parenti entro il secondo grado: nonni, genitori, figli, nipoti in linea retta (figli dei figli), 
fratelli, sorelle
5 Per ciascuna figura parentale possono essere Insanie diverse motivazioni oltre a "mancato consenso" (ad es. minorenne; 
deceduto; senza redditi....)
6 indicare il numero di figlie/figli, fratelli/sorelle, nonne/nonni o nipoti non consenzienti sul totale del loro numero

6



Modulo A
Approvato con Delibera UdP 

n.- dftl_______
1 ó 11 !j 1 7 MAR. z(ìU

Il modulo, uno volta compilato, è trasmesso secondo le modalità indicate sul silo istituzionale dell’Assemblea legislativa 
regionale (www.assemblea.manche.lt), all'interno della sezione "Amministrazione trasparente" 
(htlp:/Awrw.consiglìo.marche.it/ammlnislrazioneJrasparente/sitaazionej)atrimoniale/)

Annotazioni:

2) DICHIARAZIONE FACOLTATIVA
SULLA SUSSISTENZA DI MUTUI, IPOTECHE 0 ALTRE PASSIVITÀ ASSUNTE E NON ESTINTE

La firma del dichiarante è apposta alla presenza del dipendente addetto oppure il modulo, dopo la 

sottoscrizione, va inviato unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento d’identità del 

sottoscrittore in corso di validità.

Luogo e data

Firma del dichiarante7

Attesto che la firma di cui sopra è stata apposta In mia presenza.

Ancona................................ ..............

ftvfiWca) (nome e cognome) (firme)

(Le parti del presente modulo che non interessano vanno barrate).

7

http://www.assemblea.manche.lt
htlp:/Awrw.consigl%25c3%25aco.marche.it/ammlnislrazioneJrasparente/sitaazionej)atrimoniale/


Modulo A
Approvato con Delibera UdP 

n.______ del ___
1 3 0 5 '17 MAR, zO

Tabella delie categorie degli immobili e dei relativi simboli

(d.m. 20 novembre 1979, in G.U. n, 317 del 21 novembre 1979, confermalo con l’ari. 3 della I. ìc dicembre 1981, n. 692, in 
G.U. n, 331 del 2 dicembre 1981)

1- IMMOBILI A DESTINAZIONE ORDINARIA
Simboli 
delle 

categorie

Gruppo A (Unità immobiliari per uso di abitazioni o
assimilabili)

A/1Abitazioni di tipo signorile................................ ......
Abitazioni di tipo civile............................................ A/2
Abitazioni di tipo economico.................................. A/3
Abitazioni di tipo popolare...................................... A/4
Abitazioni di tipo ultrapopolare................................ A/5
Abitazioni di tipo rurale........................................... A/6
Abitazioni in villini............... .................................... A/7
Abitazioni in ville..................................................... A/8
Castelli, palazzi di eminenti pregi artistici storici.... A/9
Uffici e studi privati................................................. A/10
Abitazioni ed alloggi tipici dei luoghi..................... A/11

Gruppo B (Unità immobiliari per uso dì alloggi
collettivi)

Collegi e convitti, educandati, ricoveri, orfanotrofi, 
ospizi, conventi, seminari, caserme.......................
Case di cura ed ospedali (compresi quelli costruiti o 
adattati per tali speciali scopi e non suscettìbili di

8/1

destinazioni diverse senza radicali trasformazioni).. 8/2
Prigioni e riformatori............................................... B/3
Uffici pubblici............ ............................................. B/4
Scuoia e laboratori scientifici................................. B/5
Biblioteche, pinacoteche, musei, gallerie, accade­
mie, che non hanno sede in edifici della categorìa
A/9............................... . ................... ...................... B/6
Cappelle ed oratori non destinati all’esercizio 
pubblico dei culti..................................................... B/7
Magazzini sotterranei per depositi e derrate........... B/8

Gruppo C (Unità immobiliari a destinazione ordinaria e
commerciale e varia)

Negozi e botteghe.................................................. C/1
Magazzini e locali di deposito................................ C/2
Laboratori per arti e mestieri................................... C/3
Fabbricati e locali per esercizi sportivi.................... C/4
Stabilimenti balneari e di acque curative................ C/5
Stalle, scuderie, rimesse, autorimesse.................. C/6
Tettoie chiuse o aperte............................................. C/7

Il - IMMOBILI A DESTINAZIONE SPECIALE
(Opifici ed in genere fabbricati costruiti per le speciali 
esigenze di un'attività industriale o commerciale e non 
suscettibili di una destinazione estranea alle esigenze 
suddette senza radicali trasformazioni)

da D/1
a D/9

III - IMMOBILI A DESTINAZIONE PARTICOLARE 
(Altre unità immobiliari che, per la singolarità del- da E/1
le loro caratteristiche, non siano raggruppabili in classi) a E/9

8



Modulo A
Approvato con Delibera UdP 

z n>_____ ^el______
' ■’!;> 5 7 MAR.

riformativa ai sensi dell’articolo 13 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196

Codice in materia di protezione dei dati personali

Si informa che:

a) il trattamento cui saranno sottoposti i dati personali richiesti e forniti è diretto 
esclusivamente all’espletamento delle finalità istituzionali attinenti alla pubblicità ed alla 
trasparenza della situazione patrimoniale e tributaria dei titolari di cariche pubbliche 
elettive e di governo di competenza regionale e consisterà, in particolare, nella raccolta, 
registrazione, raffronto, utilizzo ed interconnessione dei dati, anche su supporto 
informatico e con l’ausilio di strumenti elettronici;

b) il conferimento dei dati personali è essenziale, per la conservazione dell’incarico o 
elezione dell’interessato, o per evitare allo stesso sanzioni amministrative e, pertanto, 
obbligatorio;

c) il rifiuto a fornire i dati personali comporterà le conseguenze previste dall’alt 6 della l.r. 
17 dicembre 2012, n. 41;

d) I dati personali richiesti e forniti sono soggetti a diffusione ai sensi dell’alt 7 della l.r. 17 
dicembre 2012, n, 41;

e) l’art. 7 del d.lgs. 196/2003 conferisce all’interessato l’esercizio di specifici diritti. In 
particolare l'interessato ha il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati 
personali che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in 
forma intelligibile. L’interessato può altresì ottenere l’aggiornamento, la rettificazione 
ovvero, quando vi ha interesse, l’integrazione dei dati; la cancellazione, la 
trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, 
compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 
quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati. L’interessato ha ancora il diritto 
di opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo 
riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;

f) titolare del trattamento è l’Ente Regione Marche - Assemblea Legislativa regionale con 
sede in Ancona, Piazza Cavour n. 23; responsabile del trattamento è la dirigente del 
Servizio "Studi e Commissioni", Dottssa Luigia Aiessandrelli, domiciliata per la carica 
presso la sede dell’Assemblea stessa ed incaricata del trattamento è la responsabile 
della P.O. “Nomine’’, Dott.ssa Raffaela Mannelli,

9



Approvato con Delibera UdP

Allegato 2

Modulo A/1

REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE. MARCHE

PUBBLICITÀ E TRASPARENZA DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

DICHIARAZIONE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

di

ORGANI DI GARANZIA E ALTRI ORGANISMI REGIONALI,

nonché di

TITOLARI DI INCARICHI IN ENTI/ISTITUTI/SOCIETÀ 
CHE PERCEPISCONO DALLA REGIONE COMPENSI 
COMUNQUE DENOMINATI ANCHE NELLA FORMA 

DEL RIMBORSO DELLE SPESE

l.r. 41/2012, ait 1, commi 1, lett. d), e), f) e g), e 1 bis, e art. 2, commi 1 e 4



Modulo AM
Approvato con Delibera UdP

n. ______ desi_______
1^05 i 7 IM KlU

La presente parte va compilata per eventuali comunicazioni da parte deH'amministrazione al 

titolare dell’incarico di cui all’art. 1, l.r. 41/2012.

I seguenti dati non saranno pubblicati né diffusi.

Residenza

Via: n.

Gap: Comune: ( )

Domicilio (se diverso dalla residenza)

Via: n.

Cap: Comune: ( )

Email:

PEC:

2



Modulo A/1
Approvato con Delibera UdP 

p-i n l <|e|___ _
i / ii.yt 2(ì'i

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

DICHIARAZIONE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE 
DI ORGANI DI GARANZIA E ALTRI ORGANISMI REGIONALI, 

NONCHÉ DI TITOLARI DI INCARICHI IN ENTI/ISTITUTI/SOCIETÀ CHE 

PERCEPISCONO DALLA REGIONE COMPENSI COMUNQUE DENOMINATI 
ANCHE NELLA FORMA DEL RIMBORSO DELLE SPESE 

l.r. 41/2012, alt 1, commi 1, lett. d), e), f) e g), e 1 bis, e alt 2, commi 1 e 4

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ’

(d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445)

ll/la sottoscritlo/a 

nato/a a

codice fiscale

in qualità di1 :

1 Indicare la canea e l'organismo di cui all’art, 1, comma 1, loti d), e), f) e g), della l.r. 41/2012 (ad es. Ombudsman; Revisore 
dei conti SVIM; componente Collegio dei Revisori della Regione Marche..... )

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art. 76 del d.p.r, 28 dicembre 2000, n. 445;

- consapevole che, per gli effetti di cui all’art. 13 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, i dati sotto riportati 

saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa;

DICHIARA

3



Modulo A/'i
Approvato con Delibera UdP

HIARAZIOKU OBBLIGATORIE

n.

SKZ. 1

BENI IMMOBILI (Terreni e Fabbricati)

Natura del diritto2 Descrizione
dell’immobile 3

Comune e Provincia Annotazioni

2 Specificare se trattasi di: proprietà, comproprietà; superficie; enfiteusi; usufrutto; uso; abitazione; servitù
3 Specificare se trattasi di: terreno o fabbacato. In questo secondo caso indicare la categorìa tramite il relativo simbolo di cui al 
d.m, 20 novembre 1979 e successive modificazioni, come riportato nella tabella a pag. 8

4



Modulo A/1
Approvato con Delibera UdP 

.< n,r_.. -_ dd _ ______
1 'n' ’’ T 7 itti;, a

SEZ. 2

BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI

Autoveicoli, Aeromobili,

Imbarcazioni da diporto C.V. fiscali
Anno di

immatricolazione
Annotazioni

SEZ. 3

PARTECIPAZIONI IN SOCIETÀ QUOTATE E NON QUOTATE

SOCIETÀ

(denominazione e sede)

Numero azioni 

o quote 

possedute

Annotazioni

5



Modulo /V'I 
Approvato con Delibera UdP

n. 7 - . del______ _
1 0 u ■' i 7 HAIÌ, 2014 

SEZ. 4

INVESTIMENTI IN TITOLI OBBLIGAZIONARI, TITOLI DI .STATO 0 IN ALTRE UTILITÀ FINANZIARIE
DETENUTE ANCHE TRAMITE FONDI DI INVESTIMENTO, SOCIETÀ DI INVESTIMENTO A CAPITALE 

VARIABILE (SICAV) 0 INTESTAZIONI FIDUCIARIE

Denominazione Importo Annotazioni

SEZ, 5

FUNZIONI DI AMMINISTRATORE 0 SINDACO DI SOCIETÀ

SOCIETÀ

(denominazione e sede)
Natura dell’incarico Annotazioni

6



Modulo A/1
Approvato con Delibera UdP

Annotazioni:

2) DICHIARAZIONE FACOLTATIVA

SULLA SUSSISTENZA DI MUTUI, IPOTECHE 0 ALTRE PASSIVITÀ ASSUNTE E NON ESTINTE

La firma del dichiarante è apposta alla presenza del dipendente addetto oppure il modulo, dopo la 

sottoscrizione, va inviato unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento d’identità del 

sottoscrittore in corso dì validità.

Luogo e data

Firma del dichiarante4

Il modulo, una volta compilato, è trasmesso secondo lo modalità indicate sul sito istituzionale deH’Assemblea legislativa 
regionale (wvzw.assemblea.marche.it) all'interno della sezione "Amministrazione trasparente" 
(http://www. consìglio, mamhe.it/amminislrazionejrasparente/situazionojrairìmonlale/)

Attesto che la firma dì cui sopra è sfata apposta in mìa presenza.

Ancona,

(guatine#) e cognome) (fama)

(Le parti del presente modulo ohe non interessano vanno barrate).

7

wvzw.assemblea.marche.it
mamhe.it/amminislrazionejrasparente/situazionojrair%25c3%25acmonlale/


Modulo A/1
Approvato con Delibera LklP 

n. ___ de)^ _ ___
13'0’5 1 7 MAR,

(d.m. 20 novembre 1979, in G.U. n. 317 del 21 novembre 1979, confermato con Tari. 3 della I. r dicembre 1981. n. 692, in 
G.U. n. 331 dei 2 dicembre 1981)

I - IMMOBILI A DESTINAZIONE ORDINARIA
Simboli 

delle 
categorie

Gruppo A (Unità immobiliari per uso di abitazioni o
assimilabili)

Abitazioni di tipo signorile....................................... A/1
Abitazioni di tipo civile........................................... A/z

Abitazioni di tipo economico................................. A/3
Abitazioni di tipo popolare...................................... A/4
Abitazioni di tipo ultrapopolare................................ A, q
Abitazioni di tipo rurale........................................... A/b
Abitazioni in villini................................................... A/7
Abitazioni in ville........ ................... . ............ .......... A/8
Castelli, palazzi di eminenti pregi artistici storici.... A/9
Uffici e studi privati.................................................. A/10
Abitazioni ed alloggi tipici dei luoghi..................... A/11

Gruppo B (Unità immobiliari per uso di alloggi
collettivi)

Collegi e convitti, educandati, ricoveri, orfanotrofi,
ospizi, conventi, seminari, caserme ............ ........... B/1
Case dì cura ed ospedali (compresi quelli costruiti o
adattati per tali speciali scopi e non suscettibili di
destinazioni diverse senza radicali trasformazioni).. B/2
Prigioni e riformatori.......... .................................... B/3
Uffici pubblici......... . .............................................. 8/4
Scuole e laboratori scientifici................................. B/5
Biblioteche, pinacoteche, musei, gallerie, accade-
mie, che non hanno sede in edifici delia categoria
A/9.......................................................................... B/6
Cappelle ed oratori non destinati all'esercizio
pubblico dei culti.................. ..................... ............ B/7
Magazzini sotterranei per depositi e derrate...... . 8/8

Gruppo C (Unità immobiliari a destinazione ordinaria e
commerciale e varia)

Negozi e botteghe ........................................ . C/1
Magazzini e locali di deposito................................ C/2
Laboratori per arti e mestieri.................................. C/3
Fabbricati e locali per esercizi sportivi........ ........... C/4
Stabilimenti balneari e di acque curative................ C/5
Stalle, scuderie, rimesse, autorimesse.................... C/6
Tettoie chiuse o aperte................................... . ........ C/7

li - IMMOBILI A DESTINAZIONE SPECIALE
(Opifici ed In genere fabbricati costruiti per le speciali da D/1
esigenze di un’attività industriale o commerciale e non a D/9
suscettibili di una destinazione estranea alle esigenze
suddette senza radicali trasformazioni)

Ili - IMMOBILI A DESTINAZIONE PARTICOLARE
(Altre unità immobiliari che, per la singolarità deb da E/1
le loro caratteristiche, non siano raggruppabili in classi) a E/9

8



Modulo A/1 
Approvato con Delibera U<iP 

/H-v , _ del _______
1 ,_irr> i 7 W.R. Wi

Informativa ai sensi dell’articolo 13 del d.lgs. 30 giugno 2003, n, 196

Codice in materia dì protezione dei dati personali

Sì informa che:

a) il trattamento cui saranno sottoposti i dati personali richiesti e forniti è diretto 
esclusivamente all’espletamento delle finalità istituzionali attinenti alla pubblicità ed alla 
trasparenza della situazione patrimoniale e tributaria dei titolari di cariche pubbliche 
elettive e di governo di competenza regionale e consisterà, in particolare, nella raccolta, 
registrazione, raffronto, utilizzo ed interconnessione dei dati, anche su supporto 
informatico e con l’ausilio di strumenti elettronici;

b) il conferimento dei dati personali è essenziale, per la conservazione dell’incarico o 
elezione dell’interessato, o per evitare allo stesso sanzioni amministrative e, pertanto, 
obbligatorio;

c) il rifiuto a fornire i dati personali comporterà le conseguenze previste dall’alt 6 della l.r. 
17 dicembre 2012, n. 41;

d) I dati personali richiesti e forniti sono soggetti a diffusione ai sensi dell’alt 7 della l.r. 17 
dicembre 2012, n. 41;

e) Pari. 7 del d.lgs. 196/2003 conferisce all’interessato l’esercizio dì specìfici diritti. In 
particolare l’interessato ha il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati 
personali che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in 
forma intelligibile. L’interessato può altresì ottenere l’aggiornamento, la rettificazione 
ovvero, quando vi ha interesse, l'integrazione dei dati; la cancellazione, la 
trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, 
compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 
quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati. L’interessato ha ancora il diritto 
di opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo 
riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;

f) titolare del trattamento è l’Ente Regione Marche - Assemblea Legislativa regionale con 
sede in Ancona, Piazza Cavour n. 23; responsabile del trattamento è la dirigente del 
Servizio "Studi e Commissioni", Dott.ssa Luigia Alessandrelli, domiciliata per la carica 
presso la sede dell’Assemblea stessa ed incaricata del trattamento è la responsabile 
della P.O. “Nomine", Dott.ssa Raffaela Marinelli.

9



Allegato 3

Modulo A/2
Approvato con Delibera UdP

_  __1 * j ? HAR

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

PUBBLICITÀ E TRASPARENZA DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

DICHIARAZIONE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

di

CONIUGE NON SEPARATO E

PARENTI ENTRO IL SECONDO GRADO

l.r. 41/2012, art. 2, commi 1, 4, e 5 

d.lgs. 33/2013, ad. 14, comma 1, loft, f)



Approvato con Delibera Uo’P
Modulo A/2

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

DICHIARAZIONE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE DI
CONIUGE NON SEPARATO E PARENTI ENTRO IL SECONDO GRADO 

/./: 41/2012, alt 2, commi 1, 4 e 5-cLlgs. 33/2013, art 14, comma 1, lett f)

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ’

(d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445)

ll/la sottoscritto/a 

nato/a a

codice fiscale

in qualità di1 : 

11ndicare il grado di parentela con il titolare dall’incarico (in forza della delibera 65/2013 della Commissione indipendente perla 
Valutazione, la Trasparenza e l'Integrìtà delle amministrazioni pubbliche CiVIT, sono parenti entro il secondo grado: nonni; 
genitori; figli; nipoti in linea retta, cioè figli dei figli; fratelli; sorelle)
2 Scriverò nome e cognome de! titolare delTincaiico

( ) il

consenziente

del titolare dell'incarico1 2 :

- consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’alt 76 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445;

- consapevole che, per gli effetti di cui all’art. 13 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, i dati sotto riportati 

saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente nell'ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa;

DICHIARA

2



Modulo ZJ2
Approvato con Delibera UdP 

''lrì.z_/> _rr del ._ ___

1) DICHIARAZIONI DA RENDERE ANCHE Al SENSI

DELL’ART. 14, GOMMA 1, LETI. F), DEL D.LGS. 14 MARZO 2013, N. 33

SEZ, 1

BENI IMMOBILI (Toireni e Fabbricati)

Natura del diritto3 Descrizione

dell’immobile 4
Comune e Provincia Annotazioni

3 Specificare se trattasi di: proprietà, comproprietà; superfìcie; enfiteusi; usufrutto; uso; abitazione; servitù
Specificare se trattasi di: terreno o fabbricato. In questo secondo caso indicare la categoria tramite il relativo simbolo di cui al 

d.m. 20 novembre 1979 e successive modificazioni, come riportato nella tabella a pag. 7

3



Modulo A/2
Approvato con Delibera UdP

n. v , del ’i "/ <■
| •) |j-cf • i Tb .h, /.

SEZ. 2

BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI

Autoveicoli, Aeromobili,

Imbarcazioni da diporto C.V. fiscali
Anno di

immatricolazione
Annotazioni

SEZ. 3

PARTECIPAZIONI IN SOCIETÀ QUOTA TE E NON QUOTATE

SOCIETÀ

(denominazione e sede)

Numero azioni 

o quote 

possedute

Annotazioni

4



SEZ. 4

Modulo /a/2
Approvato con Delibera UdP 

tv , (le! < _____
! 0 Q !) j y 1'4/.^ /[<

INVESTIMENTI IN TITOLI OBBLIGAZIONARI, TITOLI DI STATO 0 IN ALTRE UTILITÀ FINANZIARIE 
DETENUTE ANCHE TRAMITE FONDI DI INVESTIMENTO, SOCIETÀ DI INVESTIMENTO A CAPITALE 

VARIABILE (SICAV) 0 INTESTAZIONI FIDUCIARIE

Denominazione Importo Annotazioni

SEZ. 5

FUNZIONI DI AMMINISTRATORE 0 SINDACO DI SOCIETÀ

SOCIETÀ

(denominazione e sede)
Natura dell’incarico Annotazioni

5



Modulo N2
Approvato con Delibera UdP

n. del.. . _ ,. ,i nnr mw.
Annotazioni:

2} DICHIARAZIONE FACOLTATIVA

SULLA SUSSISTENZA DI MUTUI, IPOTECHE O ALTRE PASSIVITÀ ASSUNTE E NON ESTINTE

La firma del dichiarante è apposta alla presenza del dipendente addetto oppure il modulo, dopo la 

sottoscrizione, va inviato unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento d’identità del 

sottoscrittore in corso di validità.

Luogo e data

Firma del dichiarante5

Il modulo, una volta compilato, è trasmesso secondo le modalità indicate sul sito istituzionale dell’Assemblea legislativa 
regionale (wvAv.assemblea.marche.it), all’interno della sezione “Amministrazione trasparente” 
(http://VAVw. consiglio, marche.it/amministrazione_  trasparente/situazione_patnmoniale/)

Attesto che la firma di cui sopra è stata apposta in mia presenza.

Ancona..........................................

(qualifica) (nome e cognome) (firma)

(Le parti del presente modulo che non interessano vanno barrate).

6

wvAv.assemblea.marche.it
http://VAVw
marche.it/amministrazione_


Modulo A/2
Approvato con Delibera UdP 

n._______(lei,_____ _
i ó D b j 7 iytg

Tabella delle categorie degli immobili e dei relativi simboli

(d.m. 20 novembre 1979, in G.U. n. 317 dei 21 novembre 1979, confermato con l’ari. 3 della I. V dicembre 1981, n. 692, in 
G.U. n. 331 del 2 dicembre 1981)

i

I - IMMOBILI A DESTINAZIONE ORDINARIA

Gruppo A (Unità immobiliari per uso di abitazioni o 
assimilabili)

Abitazioni di tipo signorile.......................................
Abitazioni di tipo civile.........................................
Abitazioni di tipo economico.................................
Abitazioni di tipo popolare......................................
Abitazioni di tipo ultrapopolare................................
/Abitazioni di tipo rurale...........................................
Abitazioni in villini...................................................
Abitazioni in ville....................................................
Castelli, palazzi di eminenti pregi artistici storici.... 
Uffici e studi privati.................................................
Abitazioni ed alloggi tipici dei luoghi...................

Simboli 
delle 

categorie

A/1
A/2
A/3
A/4
A/5
A/6
A/7
A/8
A/9
A/10
A/11

Gruppo B (Unità immobiliari per uso dì alloggi 
collettivi)

Collegi e convitti, educandati, ricoveri, orfanotrofi, 
ospizi, conventi, seminari, caserme.......................
Case di cura ed ospedali (compresi quelli costruiti o 
adattati per tali speciali scopi e non suscettibili di 
destinazioni diverse senza radicali trasformazioni).. 
Prigioni e riformatori...............................................
Uffici pubblici....................................... ................
Scuole e laboratori scientifici.................................
Biblioteche, pinacoteche, musei, gallerie, accade­
mie, che non hanno sede in edifici della categoria 
A/9.....................................................................
Cappelle ed oratori non destinati all’esercizio 
pubblico dei culti............................................... .....
Magazzini sotterranei per depositi e derrate ...........

B/1

B/2
B/3
B/4
B/6

B/6

B/7
B/8

Gruppo C (Unità immobiliari a destinazione ordinaria e 
commerciale e varia) .

Negozi e botteghe..................................................
Magazzini e locali di deposito................................
Laboratori per arti e mestieri..................................
Fabbricati e locali per esercizi sportivi....................
Stabilimenti balneari e di acque curative.................
Stalle, scuderie, rimesse, autorimesse....................
Tettoie chiuse o aperte.............................................

c/1
c/2
C/3
C/4
C/5
C/6
C/7

li - IMMOBILI A DESTINAZIONE SPECIALE
(Opifici ed in genere fabbricati costruiti per le speciali da 
esigenze di un’attività industriale o commerciale e non a 0/9 
suscettibili di una destinazione estranea alle esigenze 
suddette senza radicali trasformazioni)

III - IMMOBILI A DESTINAZIONE PARTICOLARE
(Altre unità immobiliari che, per ia singolarità dei- E/1 
le loro caratteristiche, non siano raggruppabili in classi) a E/g

7



Modulo A/2
Approvato con Delibera UdP 

*1.7 del ____
,r":' ! 7 IV.R. /

Informativa ai send dell’articolo 13 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 

Codice in materia di protezione dei dati personali

Sì informa che:

a) il trattamento cui saranno sottoposti i dati personali richiesti e forniti è diretto 
esclusivamente all’espletamento delle finalità istituzionali attinenti alla pubblicità ed alla 
trasparenza della situazione patrimoniale e tributaria dei titolari di cariche pubbliche 
elettive e di governo di competenza regionale e consisterà, in particolare, nella raccolta, 
registrazione, raffronto, utilizzo ed interconnessione dei dati, anche su supporto 
informatico e con l’ausilio di strumenti elettronici;

b) il conferimento dei dati personali è essenziale, per la conservazione dell’incarico o 
elezione dell’interessato, o per evitare allo stesso sanzioni amministrative e, pertanto, 
obbligatorio;

c) il rifiuto a fornire i dati personali comporterà le conseguenze previste dall’alt 6 della l.r. 
17 dicembre 2012,n.41;

d) I dati personali richiesti e forniti sono soggetti a diffusione ai sensi dell'alt 7 della l.r, 17 
dicembre 2012, n. 41;

e) fari 7 del d.lgs. 196/2003 conferisce all’interessato l’esercizio di specifici diritti. In 
particolare l’interessato ha il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati 
personali che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in 
forma intelligibile. L’interessato può altresì ottenere l'aggiornamento, la rettificazione 
ovvero, quando vi ha interesse, l’integrazione dei dati; la cancellazione, la 
trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, 
compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 
quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati. L'interessato ha ancora il diritto 
di opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo 
riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;

f) titolare del trattamento è l’Ente Regione Marche - Assemblea Legislativa regionale con 
sede in Ancona, Piazza Cavour n. 23; responsabile del trattamento è la dirigente del 
Servizio "Studi e Commissioni", Dottssa Luigia Alessandrelli, domiciliata per la carica 
presso la sede dell'Assemblea stessa ed incaricata del trattamento è la responsabile 
della P.O. “Nomine”, Dottssa Raffaela Marinelli.

8



Allogato 4

Modulo B
Approvato con Delibera UdP

n._____del__ _____

1 3 o 5 L? kar. M'­

assemblea LEGISLATIVA DELLE MARCHE

PUBBLICITÀ E TRASPARENZA DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

DICHIARAZIONE DI VARIAZIONE
DELLA

di

PATRIMONIAL

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONAL

CONSIGLIERE REGIONALE E

ASSESSORE REGIONALE NON CONSIGLIER

(da produrre dall’anno successivo a quello di conferimento dell’incarico 

fino all’anno seguente a quello di cessazione dello stesso)

l.r. 41/2012, ait 1, comma 1, lett. a), b) e c), e arti. Se 4 

d.lgs. 33/2013, art. 14, comma 1, lett. f)



Modulo B
Approvato con Delibera UdP 

iì.__ _ del_ ___ _ _

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

DICHIARAZIONE DI VARIAZIONE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE DI
PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE, CONSIGLIERE REGIONALE E 

ASSESSORE NON CONSIGLIERE REGIONALE (DA PRODURRE DALL’ANNO 
SUCCESSIVO A QUELLO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO FINO 

ALL’ANNO SEGUENTE A QUELLO DI CESSAZIONE DELLO STESSO) 
l.r. 41/2012, ari. 1, comma 1, letl. a), b) e c), e aiti. 3 e 4- d.lgs. 33/2013, alt 14, comma 1, letl. f)

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ’

(d.p.r. 28 dicembre 2000, n, 445)

ll/la sottoscritto/a

nato/a a ( ) il

codice fiscale

in qualità di1 :

11ndicare la carica e l'organismo di cui aìl'art. 1 della l.r. 41/2012 (ad es. Presidente della Giunta; Consigliere regionale...,.)

2

- consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dalfart. 76 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445;

-- consapevole che, per gli effetti di cui all'alt 13 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, i dati sotto riportati 

saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa;

DICHIARA 1 2



Modulo B
Approvato con Delibera UdP

1) DICI HARazioni obbligatorie

che nessuna variazione è intervenuta nella propria situazione patrimoniale, quale risulta dalla 

dichiarazione depositata nel precedente anno

OPPURE

che sono intervenute le seguenti variazioni2 * nella propria situazione patrimoniale quale risulta dalla 

dichiarazione depositata nel precedente anno

2 indicare in caso di variazione su:
- beni Immobili: natura dei diritto, se fabbricato o terreno, Comune e Provincia. Se fabbricato, Indicare anche il simbolo della 
categorìa riportato nella tabella a pag. 6;
- beni mobìli iscritti in pubblici registri: tipo dì bene, c.v. fiscali, anno immatricolazione;
- partecipazioni in società quotate e non: denominazione e sede, numero azioni o quote possedute;
- titoli obbligazionari o di Stato; altre utilità finanziarle detenute tramite fondi di investimento, società di investimento a 
capitale variabile (SICAV), intestazioni fiduciarie: denominazione, importo
- funzioni di amministratore o sindaco di società: denominazione e sede, natura dell'incarico

3



Modulo B
Approvato con Delibera IkiP

/U. . r. <lcd,__  _ „
1 °' -M ? l-'AR, HV

■ che non sono state trasmesse, entro il termine di cui agli arti. 3 o 4, comma 1, l.r. 41/2012, le 
dichiarazioni sulla situazione patrimoniale e reddituale per i motivi di seguito elencati3:

} In forza della delibera 05/2013 della Commissione indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l'integrità delle 
amministrazioni pubbliche (CiVIT), sono parenti entro il secondo grado: nonni, genitori, figli, nipoti in linea retta (figli dei figli), 
fratelli, sorelle
‘* 5 Per ciascuna figura parentale possono essere inserite diverse motivazioni oltre a "mancato consenso” (ad es. minorenne; 
deceduto; senza redditi....)
5 Indicare il numero di figlie/figii, fratelli/sorelle, nonne/nonni o nipoti non consenzienti sul totale del loro numero

4



Modulo B
Approvato con Delibera UdP

0. 7 >\ f-_<k-d ____
I ó U'”D

‘i 7 Wk /OU

2) DICHIARAZIONE facoltativ/a
SULLA SUSSISTENZA DI MUTUI, IPOTECHE 0 ALTRE PASSIVITÀ ASSUNTE E NON ESTINTE

Le dichiarazioni sono sottoscritte dall’interessato alla presenza del dipendente addetto oppure 

sottoscritte e inviate unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento d’identità in vigore 

de! sottoscrittore.

Luogo e Data

Firma del dichiarante6

Il modulo, uno volta compilato, è trasmesso secondo le modalità indicate sul sito istituzionale dell'Assembtea legislativa 
regionale (www.assemblea.marche.lt), all'interno delia sezione "Amministrazione trasparente" 
(http://www.conslglio.marclìeJt/amnìlnistrazioneJrasparente/situazione^patrimoniale/)

Attesto che la firma di cui sopra è stala apposta in mia presenza.

Ancona,

(qusMìca) (nome e cognome) (fumo)

(Le partì dei presente modulo che non interessano vanno barrate)

5

http://www.assemblea.marche.lt
http://www.conslglio.marcl%25c3%25aceJt/amn%25c3%25aclnistrazioneJrasparente/situazione%255epatrimoniale/


Modulo Fi
Approvato con Delibera UdP 

fi. .5—IL[L dei   - 
i 7 IV.fi. f

Tabella delle categorìe degli immobili e dei relativi simboli

(d.m. 20 novembre 1979, in G.U. n. 317 dei 21 novembre 1979, confermalo con l'ari. 3 della I. T dicembre 1981, n. 692, in 
G.U. n. 331 del 2 dicembre 1981)

I - IMMOBILI A DESTINAZIONE ORDINARIA
Simboli 

delle 
categorie

Gruppo A (Unità immobiliari per uso dì abitazioni o
assimilabili)

Abitazioni di tipo signorile............................... . ...... A/1
Abitazioni di tipo civile............................................ A/z
Abitazioni di tipo economico.................................. A/3
Abitazioni di tipo popolare...................................... A/4
Abitazioni di tipo ultrapopoiare................................ A/b
Abitazioni di tipo rurale........................................... A/6
Abitazioni in villini................................................... A/7
Abitazioni In ville..................................................... A/8
Castelli, palazzi di eminenti pregi artistici storici.... A/9
Uffici e studi privati................................................. A/10
Abitazioni ed alloggi tipici dei luoghi..................... A/11

Gruppo B (Unità immobiliari per uso di alloggi
collettivi)

Collegi e convitti, educandati, ricoveri, orfanotrofi,
ospizi, conventi, seminari, caserme........................ B/1
Case di cura ed ospedali (compresi quelli costruiti o
adattati per tali speciali scopi e non suscettibili di
destinazioni diverse senza radicali trasformazioni).. B/2
Prigioni e riformatori...........................  ........... 8/3
Uffici pubblici.......................................................... 8/4
Scuole e laboratori scientifici............................... B/5
Biblioteche, pinacoteche, musei, gallerie, accade-
mie, che non hanno sede in edifici della categoria
A/9.......................................................................... B/6
Cappelle ed oratori non destinati all’esercizio
pubblico dei culti.,................................................... B/7
Magazzini sotterranei per depositi e derrate........... B/8

Gruppo C (Unità immobiliari a destinazione ordinaria e
commerciale e varia)

Negozi e botteghe.................................................. C/1
Magazzini e locali di deposito................................. C/2
Laboratori per arti e mestieri................................... C/3
Fabbricati e locali per esercizi sportivi.................... C/4
Stabilimenti balneari e di acque curative ................. C/5
Stalle, scuderie, rimesse, autorimesse .................. C/6
Tettoie chiuse o aperte ............................................. C/7

Il - IMMOBILI A DESTINAZIONE SPECIALE
(Opifici ed In genere fabbricati costruiti per le speciali da D/1
esigenze di un’attività industriale o commerciale e non a D/9
suscettibili di una destinazione estranea alle esigenze
suddette senza radicali trasformazioni)

III - IMMOBILI A DESTINAZIONE PARTICOLARE
(Altre unità immobiliari che, per la singolarità deb da E/1
te loro caratteristiche, non siano raggruppabili in classi) a E/9

6



Modulo 13
Approvato con Delibera IklP

nfL'L0-5dftl
i ? KAR.

I n f o rm a ti va ai sensi dell * a ili coIo 13 de! d Jgs. 30 gIugno 2003, n. 196

Codice in materia di protezione dei dati personali

Si informa che:

a) il trattamento cui saranno sottoposti i dati personali richiesti e forniti è diretto 
esclusivamente all’espletamento delle finalità istituzionali attinenti alla pubblicità ed alla 
trasparenza della situazione patrimoniale e tributaria dei titolari di cariche pubbliche 
elettive e di governo di competenza regionale e consisterà, in particolare, nella raccolta, 
registrazione, raffronto, utilizzo ed interconnessione dei dati, anche su supporto 
informatico e con l’ausilio di strumenti elettronici;

b) il conferimento dei dati personali è essenziale, per la conservazione dell’incarico o 
elezione dell’interessato, o per evitare allo stesso sanzioni amministrative e, pertanto, 
obbligatorio;

c) il rifiuto a fornire i dati personali comporterà le conseguenze previste dall'alt 6 della l.r. 
17 dicembre 2012, n. 41;

d) I dati personali richiesti e forniti sono soggetti a diffusione ai sensi dell'alt 7 della l.r. 17 
dicembre 2012, n. 41;

e) l'alt 7 del d.lgs. 196/2003 conferisce all’interessato l’esercizio di specifici diritti. In 
particolare l’interessato ha il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati 
personali che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in 
forma intelligibile. L’interessato può altresì ottenere l'aggiornamento, la rettificazione 
ovvero, quando vi ha interesse, l’integrazione dei dati; la cancellazione, la 
trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, 
compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 
quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati. L’interessato ha ancora il diritto 
di opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo 
riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;

f) titolare del trattamento è l’Ente Regione Marche - Assemblea Legislativa regionale con 
sede in Ancona, Piazza Cavour n. 23; responsabile del trattamento è la dirigente del 
Servizio "Studi e Commissioni", Dott.ssa Luigia Aiessandrelli, domiciliata per la carica 
presso la sede deìl’Assemblea stessa ed incaricata del trattamento è la responsabile 
della P.O. “Nomine", Dott.ssa Raffaela Marinelli.

7



At legato 5

Modulo B/i
Approvato con Delibera UdP 

n.1 A Q ffel_______

REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

PUBBLICITÀ E TRASPARENZA DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

DICHIARAZIONE DI VARIAZIONE 
DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

di

ORGANI DI GARANZIA E ALTRI ORGANISMI REGIONALI,

nonché di

TITOLARI DI INCARICHI IN ENTI/ISTITUTI/SOCIETÀ 
CHE PERCEPISCONO DALLA REGIONE COMPENSI 
COMUNQUE DENOMINATI ANCHE NELLA FORMA 

DEL RIMBORSO DELLE SPESE

(da produrre dall’anno successivo a quello di conferimento dell'incarico 

fino all’anno seguente a quello di cessazione dello stesso)

/.r. 41/2012, n. 41, art. 1, commi 1, loti. d), e), f)eg), e1 bis, e arti. 3e4



Modulo B/1
Approvato con Delibera IklP

La presente, destinata a eventuali comunicazioni da parte dell’ainministrazione al titolare 

dell’incarico di cui all’art. 1, Ir. 41/2012, va compilata se sono intervenute variazioni rispetto a

quanto in precedenza comunicato.

:l né diffusi,

Residenza

Via: n.

Gap: Comune: )

Domicilio (se diverso dalla residenza)

Via: n.

Cap: Comune: ( )

Telefono: 

Cellulare: 

Email: 

PEC:

2



Modulo rB/ l
Approvato con Delibera UdP

W-'ivTZ del_______
1 ■’ 0 1 7 /(,’

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

DICHIARAZIONE DI VARIAZIONE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE DI 
ORGANI DI GARANZIA E ALTRI ORGANISMI REGIONALI, NONCHÉ DI 

TITOLARI DI INCARICHI IN ENTI/ISTITUTI/SOCIETÀ CHE PERCEPISCONO 

DALLA REGIONE COMPENSI COMUNQUE DENOMINATI ANCHE NELLA 
FORMA DEL RIMBORSO DELLE SPESE (DA PRODURRE DALL’ANNO 
SUCCESSIVO A QUELLO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO FINO 
ALL’ANNO SEGUENTE A QUELLO DI CESSAZIONE DELLO STESSO) 

l.r. 41/2012, art. 1, commi 1, loft d), e), f) e g), e 1 bis), e arti. 3 e 4

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ’

(d.p.r, 28 dicembre 2000» n. 445)

ll/la sottoscritto/a

nato/a a ( ) il

codice fiscale

in qualità di1 :

- consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall'alt 76 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445;

consapevole che, per gli effetti di cui all'alt 13 del d.lgs. 30 giugno 2003, n, 196, i dati sotto riportati 

saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente nell'ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa;

DICHIARA

indicare la carica e l’organismo di cui all’art. 1 della l.r. 41/2012 (ad es. Presidente CORECOM; Revisore dei conti SVIM.....)

3



Modulo L3/1
Approvato con Delibera UdP

n._ doJ___
1 5'0 IT 1 ' Mri’

2 Indicaro in caso di variazione su:
- beni immobili: natura del diritto, se fabbricato o terreno, Comune e Provincia. Se fabbricato, indicare anche il simbolo della 
categorìa riportato nella tabella a pag. 6;
- beni mobili iscritti In pubblici registri: tipo di bene, c.v, fiscali, anno immatricolazione;
- partecipazioni in società quotate e non: denominazione e sede, numero azioni o quote possedute;
- tìtoli obbligazionari o di Stato; altre utilità finanziarle detenute tramite fondi di investimento, società di investimento a 
capitale variabile (SICAV), intestazioni fiduciarie: denominazione, importo
- funzioni di amministratore o sindaco di società: denominazione e sede, natura dell’incarico

1) DICHIARAZIONE OBBLIGATORIA

che nessuna variazione è inteivenuta nella propria situazione patrimoniale, quale risulta dalia 

dichiarazione depositata nel precedente anno

OPPURE

che sono intervenute le seguenti variazioni2 nella propria situazione patrimoniale, quale risulta dalla 

dichiarazione depositata nel precedente anno

2) DICHIARAZIONE FACOLTATIVA
SULLA SUSSISTENZA DI MUTUI, IPOTECHE 0 ALTRE PASSIVITÀ ASSUNTE E NON ESTINTE

4



Modulo B/1
Approvato con Delibera UdP 

<-nv __dol _____ _
' tJ u ’3 i 7 Ì’i/.R. 7Ù

Il modulo, una volta compilato, è trasmesso secondo le modalità indicate sul sito istituzionale dell'Assemblea legislativa 
regionale dww.assemblea.marche.it), all'interno della sezione ‘'Amministrazione trasparente" 
(littprfwww. consiglio, marche. it/amminis(razione_trasparente/siluazìone_  patrimoniale/)

Le dichiarazioni sono sottoscritte dall’interessato alla presenza del dipendente addetto oppure 

sottoscritte e inviate unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento d’identità in vigore 

del sottoscrittore.

Luogo e data

Firma del dichiarante3

Attesto che la firma di cui sopra è stata apposta in mia presenza.

Ancona,.........................................

(quetificd) (nome e cvgnoaio) (fìma)

(Le parti del presente modulo che non interessano vanno barrate)

5

dww.assemblea.marche.it


Modulo B/1 
Approvato con Delibera UdP 

T ..UXJL <lel'/______  - .
: *•' v I / Xd

Tabella delle categorie degli immobili e dei relativi simboli

(d.m. 20 novembre 1979, in G.U. n. 317 de! 21 novembre 1979. confermato con l’ari. 3 della I. T dicembre 1981, n. 692, in 
G.U. n. 331 del 2 dicembre 1981)

I - IMMOBILI A DESTINAZIONE ORDINARIA
Simboli 

delle 
categorie

Gruppo A (Unità immobiliari per uso di abitazioni o
assimilabili)

Abitazioni dì tipo signorile.................. ..................... A/1

Abitazioni di tipo civile........................................... Arz

Abitazioni di tipo economico................................. A/3

Abitazioni di tipo popolare...................................... A/4
Abitazioni di tipo ultrapopolare................................ A/o

Abitazioni di tipo rurale.......................................... A/o

Abitazioni in villini................................................... A/7
Abitazioni in ville.................... ......... ...................... A/8
Castelli, palazzi di eminenti pregi artistici storici.... A/9
Uffici e studi privati................................................. AnO
Abitazioni ed alloggi tipici dei luoghi..................... A/11

Gruppo B (Unità immobiliari per uso di alloggi
collettivi)

Collegi e convitti, educandati, ricoveri, orfanotrofi,
ospizi, conventi, seminari, caserme....................... 8/1
Case di cura ed ospedali (compresi quelli costruiti o
adattati per tali speciali scopi e non suscettibili di
destinazioni diverse senza radicali trasformazioni).. 8/2
Prigioni e riformatori............................................... B/3
Uffici pubblici.......................................................... B/4
Scuole e laboratori scientifici................................. B/5
Biblioteche, pinacoteche, musei, gallerie, accade-
mie, che non hanno sede in edifici della categorìa
A/9........................................................... .............. 8/6
Cappelle ed oratori non destinati all’esercizio
pubblico dei culti............................. ....................... B/7
Magazzini sotterranei per depositi e derrate........... 8/8

Gruppo C (Unità immobiliari a destinazione ordinaria e
commerciale e varia)

Negozi e botteghe................................... . ............. C/1
Magazzini e locali di deposito................................ C/2
Laboratori per arti e mestieri............................... C/3
Fabbricati e locali per esercizi sportivi.................. C/4
Stabilimenti balneari e di acque curative................ C/5
Stalle, scuderie, rimesse, autorimesse.................... C/6
Tettoie chiuse o aperte............................................ C/7

Il - IMMOBILI A DESTINAZIONE SPECIALE
(Opifici ed in genere fabbricati costruiti per le speciali da D/1
esigenze di un'attività industriale o commerciale e non a D/9
suscettibili di una destinazione estranea alle esigenze
suddette senza radicali trasformazioni)

III - IMMOBILI A DESTINAZIONE PARTICOLARE
(Altre unità immobiliari che, per la singolarità del- da E/1
le loro caratteristiche, non siano raggruppabili in classi) a E/9

6



Modulo B/1
Approvato con Delibera UdP 

n.. ______del.......... .....

Informativa ai sensi dell’artìcolo 13 del ddgs. 30 giugno 2003, n. 196

Codice in materia di protezione dei dati personali

Si informa che:

a) il trattamento cui saranno sottoposti i dati personali richiesti e forniti è diretto 
esclusivamente all'espletamento delle finalità istituzionali attinenti alla pubblicità ed alla 
trasparenza della situazione patrimoniale e tributaria dei titolari di cariche pubbliche 
elettive e di governo dì competenza regionale e consisterà, in pellicolare, nella raccolta, 
registrazione, raffronto, utilizzo ed interconnessione dei dati, anche su supporto 
informatico e con l’ausilio di strumenti elettronici;

b) il conferimento dei dati personali è essenziale, per la conservazione dell'incarico o 
elezione dell'interessato, o per evitare allo stesso sanzioni amministrative e, pertanto, 
obbligatorio;

c) il rifiuto a fornire i dati personali comporterà le conseguenze previste dall’alt 6 della l.r. 
17 dicembre 2012, n. 41;

d) I dati personali richiesti e forniti sono soggetti a diffusione ai sensi delì’art. 7 della Ir. 17 
dicembre 2012, n. 41;

e) Kart. 7 del d.lgs. 196/2003 conferisce all’interessato l’esercizio di specifici diritti. In 
particolare l’interessato ha il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati 
personali che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in 
forma intelligibile. L’interessato può altresì ottenere l'aggiornamento, la rettificazione 
ovvero, quando vi ha interesse, l'integrazione dei dati; la cancellazione, la 
trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, 
compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 
quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati. L'interessato ha ancora il diritto 
di opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo 
riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;

f) titolare del trattamento è l’Ente Regione Marche - Assemblea Legislativa regionale con 
sede in Ancona, Piazza Cavour n. 23; responsabile del trattamento è la dirigente del 
Servizio “Studi e Commissioni", Dott.ssa Luigia Alessandrelii, domiciliata per la carica 
presso la sede dell’Assemblea stessa ed incaricata del trattamento è la responsabile 
della P.O. “Nomine”, Dott.ssa Raffaela Marinelli.

7



Approvato con Delibera UdP
u,v . ________ .
'I ■-> ITft 1 ? KW;. 26

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

PUBBLICITÀ E TRASPARENZA DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE

DICHIARAZIONE DI VARIAZIONE 
DELLA SITUAZIONE PATRIMONIAL

di

CONIUGE NON SEPARATO E

PARENTI ENTRO IL SECONDO GRADO

(da produrre dall’anno successivo a quello di conferimento dell’incarico 

fino all’anno seguente a quello di cessazione dello stesso)

l.r. 41/2012, artt. 3 e 4

d.lgs. 33/2013, art. 14, comma 1, lett. f)



Modulo B/2
Approvato con Delibera UdP

<’ft) -- . - r. ,
I •’.) 0 b I / !'V'5 : 1 - >

11ndicare il grado di parentela con il titolare dell'incarico (in forza della delibera 65/2013 della Commissione indipendente perla 
Valutazione, la Trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche CIVIT, sono parenti entro II secondo grado: nonni; 
genitori; figli; nipoti in linea retta, cioè figli dei figli; fratelli; sorelle).
2 Scrivere nomo o cognome de! titolare dell'incarico.

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

DICHIARAZIONE DI VARIAZIONE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE 
DI CONIUGE NON SEPARATO E PARENTI ENTRO IL SECONDO GRADO 

(DA PRODURRE DALL’ANNO SUCCESSIVO A QUELLO 
DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO FINO ALL’ANNO 

SEGUENTE A QUELLO DI CESSAZIONE DELLO STESSO) 
/./: 41/2012, adì. 3 e 4-- d.igs. 33/2013, ad. 14, comma 1, loti, f)

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ’

(d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445)

del titolare dell'incarico2 :

ll/la sottoscritto/a

nato/a a ( ) il

codice fiscale

in qualità di1 : consenziente

- consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art 76 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445;

- consapevole che, per gli effetti di cui all’art. 13 del d.igs. 30 giugno 2003, n. 196, i dati sotto riportati 

saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa;

DICHIARA 1 2

2



Modulo B/2
Approvato con Delibera UdP 

n'5 __
" - ( /■ |4/,|-: .

’|) DICHIARAZIONI OBBLIGATORIE

che nessuna variazione è intervenuta nella propria situazione patrimoniale, quale risulta dalla 

dichiarazione depositata nel precedente anno

OPPURE

che sono intervenute le seguenti variazioni3 nella propria situazione patrimoniale, quale risulta dalla 

dichiarazione depositata nel precedente anno

3 Indicare in caso di venazione su:
- boni immobili: natura del diritto, se fabbricato o terreno, Comune e Provincia. Se fabbricato, indicare anche il sìmbolo della 
categorìa riportato nella tabella a pag. 6;
- beni mobili iscritti In pubblici registri: tipo di bene, c.v. fiscali, anno Immatricolazione;
* partecipazioni In società quotate e non: denominazione e sede, numero azioni o quote possedute;
- tìtoli obbligazionari o dì Stato; altre utilità finanziarle detenute tramite fondi di Investimento, società di Investimento a 
capitale variabile (SICAV), Intestazioni fiduciarie: denominazione, importo
- funzioni di amministratore o sindaco di società: denominazione e sede, natura dell'incarico.

2) DICHIARAZIONE FACOLTATIVA
SULLA SUSSISTENZA DI MUTUI, IPOTECHE 0 ALTRE PASSIVITÀ ASSUNTE E NON ESTINTI

3



Modulo B/2
Approvato con Delibera UcIP 

n., del_______
13 05

Le dichiarazioni sono sottoscritte dall’interessato alla presenza del dipendente addetto ovvero 

sottoscritte e inviate unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento d’identità in vigore 

del sottoscrittore.

Luogo e data

Firma del dichiarante'5

Il modulo, una volta compilato, è Irasmesso secondo lo modalità indicale sui silo istituzionale dell’Assemblea legislativa 
regionale (wwv/.assemblea.marche.lt), all'interno della sezione “Amministrazione trasparente" 
(http://www. consiglio, marche.it/amministrazionejrasparente/situazione^patrimoniale/)

Attesto che la firma di cui sopra è stata apposta in mia presenza.

Ancona,..............................  ..........

(qualifica) (nome e cognome) (firma)

(Le parli del presente modulo che non interessano vanno barrate)

4

wwv/.assemblea.marche.lt
marche.it/amministrazionejrasparente/situazione%255epatrimoniale/


Modulo 13/2
Approvato con Delibera Udi­

ri. del,_______
ì ò 0 5 j 7 |/q::

Tabella delle categorie degli immobili e dei relativi simboli

(d.m. 20 novembre 1979, in G.U. n. 317 del 21 novembre 1979, confermato con l'art. 3 della I. V dicembre 1981, n. 692, in 
G.U. n. 331 del 2 dicembre 1981)

I - IMMOBILI A DESTINAZIONE ORDINARIA
Simboli 

delie 
categorie

Gruppo A (Unità immobiliari per uso di abitazioni o
assimilabili)

Abitazioni di tipo signorile........................................ A/1
Abitazioni di tipo civile........................................... A/Z

Abitazioni di tipo economico....... ......... . ............... A/3

Abitazioni di tipo popolare...................................... A/4 
A /K

Abitazioni di tipo uitrapopoiare................................
Abitazioni di tipo rurale...........................................
Abitazioni in villini................................................... A/7
Abitazioni In ville .....................................................
Castelli, palazzi di eminenti pregi artistici storici.... A/9
Uffici e studi privati........................................... A/10
Abitazioni ed alloggi tipici dei luoghi..................... A/11

Gruppo B (Unità immobiliari per uso di alloggi
collettivi)

Collegi e convitti, educandati, ricoveri, orfanotrofi,
ospizi, conventi, seminari, caserme................... . B/1
Case di cura ed ospedali (compresi quelli costruiti o
adattati per tali speciali scopi e non suscettibili di
destinazioni diverse senza radicai! trasformazioni) 8/2
Prigioni e riformatori.............................  .......... 8/3
Uffici pubblici............................. ............................ B/4
Scuole e laboratori scientifici................................. 8/5
Biblioteche, pinacoteche, musei, gallerie, accade-
mie, che non hanno sede in edifici della categoria
A/9............................................ ............................. B/6
Cappelle ed oratori non destinati all’esercizio
pubblico dei culti..................................................... 8/7
Magazzini sotterranei per depositi e derrate........... B/8

Gruppo C (Unità immobiliari a destinazione ordinaria e
commerciale e varia)

Negozi e botteghe ........................................... C/1
Magazzini e locali di deposito....... ......................... C/2
Laboratori per arti e mestieri.................................. C/3
Fabbricati e locali per esercizi sportivi........ ........... 0/4
Stabilimenti balneari e di acque curative ................. C/6
Staile, scuderie, rimesse, autorimesse.................... C/6
Tettoie chiuse o aperte............................................ C/7

Il - IMMOBILI A DESTINAZIONE SPECIALE
(Opifici ed in genere fabbricati costruiti per le speciali daD/1
esigenze di un’attività industriale o commerciale e non a D/9
suscettibili di una destinazione estranea alle esigenze
suddette senza radicali trasformazioni)

Ili - IMMOBILI A DESTINAZIONE PARTICOLARE
(Altre unità immobiliari che, per la singolarità del- da E/1
le loro caratteristiche, non siano raggruppabili in classi) a E/9

5



Modulo B/2
Approvato con Dollbeia UdP 

117. 0. J?_ ({el____ -

t /iur. ?.
Informativa ai sortai dell’articolo 13 del ddgs. 30 giugno 2003, n, 196

l 
V

Codice in materia di protezione dei dati personali

Si informa che:

a) il trattamento cui saranno sottoposti i dati personali richiesti e forniti è diretto 
esclusivamente all’espletamento delle finalità istituzionali attinenti alla pubblicità ed alla 
trasparenza della situazione patrimoniale e tributaria dei titolari di cariche pubbliche 
elettive e di governo di competenza regionale e consisterà, in particolare, nella raccolta, 
registrazione, raffronto, utilizzo ed interconnessione dei dati, anche su supporto 
informatico e con l’ausilio di strumenti elettronici;

b) il conferimento dei dati personali è essenziale, per la conservazione dell’incarico o 
elezione dell’interessato, o per evitare allo stesso sanzioni amministrative e, pertanto, 
obbligatorio;

c) il rifiuto a fornire i dati personali comporterà le conseguenze previste dall’alt 6 delia l.r. 
17 dicembre 2012, n. 41;

d) I dati personali richiesti e forniti sono soggetti a diffusione ai sensi deìl’art. 7 della l.r. 17 
dicembre 2012, n. 41;

e) l’art. 7 del d.lgs. 196/2003 conferisce all’interessato l’esercizio di specifici diritti. In 
particolare l'interessato ha il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno dì dati 
personali che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in 
forma intelligibile. L’interessato può altresì ottenere l'aggiornamento, la rettificazione 
ovvero, quando vi ha interesse, l’integrazione dei dati; la cancellazione, la 
trasformazione in. forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, 
compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 
quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati. L’interessato ha ancora II diritto 
di opporsi, in tutto o In parte, per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo 
riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;

f) titolare del trattamento è l’Ente Regione Marche ™ Assemblea Legislativa regionale con 
sede in Ancona, Piazza Cavour n. 23; responsabile del trattamento è la dirigente del 
Servizio "Studi e Commissioni", Dott.ssa Luigia Alessandrelli, domiciliata per la carica 
presso la sede dell’Assemblea stessa ed incaricata del trattamento è la responsabile 
della P.O. "Nomine”, Dott.ssa Raffaela Marinelli.

6



Allegato 7

Modulo C
Approvato con Delibera UdP

"■ tifl!*1 -W 2014

REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Dichiarazione delle spese sostenute e delle obbligazioni assunte 
per la propaganda elettorale

Legge 5 luglio 1982, n. 441 - art. 2, c. 1, n. 3
Legge regionale 17 dicembre 2012, n.41 - art. 2, c.2

D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 - art. 14, c. 1, lett. f)
Legge 10 dicembre 1993, n. 515 - art. 7
Legge 23 febbraio 1995, n. 43 - art. 5

Legge 18 novembre 1981, n. 659- art. 4, c. 3



Ailegato.............. ........ :<!*«

dj^beraziose n. ...1..5.D..5

del 2014

Assemblea Legislativa delle Marche

Dichiarazione delle spese sostenute e delle obbligazioni assunte 
per la propaganda elettorale 

Legge 5 luglio 1982, n. 441 - art. 2, c. 1, n. 3

Il/la sottoscritto/a

nato/a a ( ) il

residente in
(Città, Vìa, n° civico, CAP)

codice fiscale

candidato alle elezioni

nella lista

DICHIARA
□ Di aver sostenuto spese per un totale di Euro________ ________________________________________

□ Di aver assunto obbligazioni per un valore di Euro_____________________________________________

□ Di aver ottenuto dal Partito/lista/gruppo__________________________________________ finanziamenti

e contributi pari ad Euro__________________ ___________________________________

servizi pari ad Euro______________________________________________________________________

u Di non aver sostenuto alcuna spesa e non avere assunto obbligazioni e di non avere ricevuto nessun 

contributo

sul mio onore affermo che la dichiarazione concernete le spese sostenute e le obbligazioni assunte per la 

propaganda elettorale, come specificato negli allegati, corrisponde al vero

Luogo e data Firma del dichiarante

DOCUMENTI DA ALLEGARE

1. Rendiconto delle entrate e delle uscite relative alla campagna elettorale (All. 1);
2. Dichiarazione relativa al conto corrente bancario e/o postale ulilizzato per la campagna elettorale, corredata dall’estratto conto (All. 2);
3. Dettaglio de! rendiconto dei contributi versati superiori ai 5.000 euro da parte di persone fisiche, associazioni, persone giuridiche e da 

parte dì soggetti diversi per qualsiasi importo (All. 3);
4. Dichiarazione contributi o finanziamenti versati superiori ai 5 mila euro (All. 4).



Allegato 1
al modulo 0

Assemblea Legislativa delle Marche

....alia

Rendiconto delle entrate e delle uscite relative alla campagna elettorale
L. n. 515/1993, art. 1 - L. 43/1995, art. 5

ll/La sottoscritto/a

candidato alle elezioni

svoltesi in data

ll/La sottoscritto/a in qualità di 

mandatario (Cognome e Nome)

CONGIUNTAMENTE DICHIARANO

ENTRATE (Contributi finanziari/beni e servizi)

Contributi finanziari da parte di persone fisiche di importo singolo superiore a € 5.000,00 (vedi 

dettaglio rendiconto)

Contributi finanziari da parte di persone fisiche di importo singolo non superiore a € 5.000,00

Beni e servìzi ricevuti da persone fisiche di valore singolo superiore a € 5.000,00 (vedi dettaglio 

rendiconto)

Beni e servizi ricevuti da persone fisiche di valore singolo non superiore a € 5.000,00

Contributi o finanziamenti di qualsiasi entità da parte di Associazioni, Persone giuridiche, soggetti 

diversi (vedi anche dichiarazioni congiunte ex art. 4, comma 3, L. 659/81)

Beni e servizi di qualsiasi valore ricevuti da Associazioni,Persone giuridiche, soggetti diversi (vedi 

anche dichiarazioni congiunte ex art. 4, comma 3, L. 659/81)

Contributi finanziari, beni e servizi del Partito/lista/gruppo di appartenenza come da elenco allegato

Totale entrate



....aha

del I 7 MAR. 20U

USCITE -■ SPESE SOSTENUTE DIRETTAMENTE

Produzione, acquisto, affilio di materiali e mezzi di propaganda

Distribuzione propaganda

Manifestazioni di propaganda

Presentazione lista (spese per la stampa, distribuzione e raccolta dei moduli, autenticazione di firme 

ecc.)

Spese personale utilizzato

USCITE - SPESE SOSTENUTE INDIRETTAMENTE (dal partito, dalla lista, per la quota riferibile 

al candidato)

Produzione, acquisto, affitto di materiali e mezzi di propaganda

Distribuzione propaganda

Manifestazioni di propaganda

Presentazione lista (spese per la stampa, distribuzione e raccolta dei moduli, autenticazione di firme 
ecc.)

Spese personale utilizzato

Totale uscite

Spese per locali, sedi elettorali, viaggio e soggiorno, telefoniche e postali, oneri passivi: 30 % de! 
totale delle spese ammissibili

RIASSUNTO

Totale entrate

Totale uscite

Differenza (Attiva - Passiva)

Luogo e data Firma candidato Firma mandatario

2



I«l>«l>lill tilt A

Allegato 2
al modulo C

Assemblea Legislativa delle Marche

Dichiarazione relativa al conto corrente utilizzato per la campagna elettorale
L. n. 515/1993, art. 7 - L. 43/1995, art. 5

il/La sottoscritto/a (Cognome e Nome)

candidato alle elezioni

svoltesi in data

il/La sottoscritto/a in qualità dì 

mandatario (Cognome e Nome)

CONGIUNTAMENTE DICHIARANO
che per le operazioni relative alia campagna elettorale sono stati utilizzati esclusivamente il conto corrente 

bancario e/o postale di seguito elencati:

Conto corrente bancario

Banca

Numero conto corrente

ABI

CAB

IBAN (27 cifre)

IBAN (27 cifre)

Conto corrente postale

Numero conto corrente

ABI

CAB

Si allegano estratti conto.

Luogo e data Firma candidato Firma mandatario



Allegato 3
al modulo C

Assemblea Legislativa delle Marche

MAH. 2M6

Dettaglio del rendiconto dei contributi versati superiori ai 5 mila euro da 
parte di persone fisiche, e da parte di soggetti diversi per qualsiasi importo 

L. n. 515/1993, art. 7 - L. 43/1995, art. 5

ll/La sottoscrìtto/a

candidato alle elezioni

svoltesi in data

ll/La sottoscritto/a in qualità di 

mandatario (Cognome e Nome)

CONGIUNTAMENTE DICHIARANO

CONTRIBUTI FINANZIARI

Soggetto erogatore

Data e luogo

Modalità’

Importo (in cifre e in lettere)

Soggetto erogatore

Data e luogo

Modalità’

Importo (in cifre e in lettere)

IMPORTO TOTALE (in cifre e in lettere)



alla
- -'-«ione ». •...l-S-tì-S

1 7 MAR. 2014

BENI E SERVIZI

Soggetto erogatore

Data e luogo

Modalità’

Importo (in cifre e in lettere)

Soggetto erogatore

Data e luogo

Modalità’

Importo (in cifre e in lettere)

IMPORTO TOTALE (in cifre e in lettere)

Luogo e data Firma candidato Firma mandatario

2



Allegato 4
al modulo C

Assemblea Legislativa delle Marche

Dichiarazione contributi o finanziamenti versati superiori ai 5 mila euro
Legge 659/81, art.4, comma 3

ll/La sottoscritto/a

Luogo e data di nascita

Mandatario del candidato

ll/La sottoscritto/a

Luogo e data di nascita

Codice fiscale

Partita IVA

CONGIUNTAMENTE DICHIARANO CHE
il candidato rappresentato dal sottoscrìtto mandatario

ha ricevuto dal sottoscritto

Nome e Cognome

Nome e Cognome

finanziamenti o contributi per un importo complessivo superiore a quello di Euro 5.000, ai sensi dell’art. 4 comma 3, 

Legge 18 novembre 1981, n. 659

Sul nostro onore congiuntamente affermiamo che la dichiarazione corrisponde al vero.

anno

importo pari ad euro

valore complessivo della messa a 
disposizione di beni e servizi pari 
ad euro

Luogo e data Firma candidato Firma mandatario Firma altro dichiarante


